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3. Deutsch - Russische Young-Leaders Konferenz

Miinchen - 7. - 9. November 1997

Freitag, 07. November 1997

ab 18.00 Uhr Ankunft Teilnehmer

abends

BegriiBung durch die Initiatoren des Y-L-Clubs
und Vorstellungsrunde der Mitglieder

Gemiitliches Beisammensein

Samstag, 08. November 1997

8.30 Uhr

9.30 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

12.45 Uhr

14.30 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

17.045 Uhr

19.30 Uhr

Frihstiick

,Die russische Staatsduma - Innenansicht nach einem viermonatigen
Arbeitsaufenthalt”

Karin Holloch, Institut fiir Ostrecht, Universitat K6in

Kaffeepause

Jnvestitionsfinanzierung im Osten Deutschlands®
Dirk MeiBner, IKB Deutsche Industriebank, Leipzig

Mittagessen

JDezentralisierung und regionalisierung als Grundvoraussetzung der
Demokratie" i .

Thomas Prudlo, Leiter der Geschiftsstelle der ODP (Okologisch
Demokratische Partei), Miinchen

Kaffeepause

,Vom Biirgermeistertourismus zur kommunalen Strukturhiife in RuBiand - Die

Notwendigkeit einer Neugestaltung deutsch - russischer Stidte-
partnerschaften®

Sebastian Welter, Deutsch-Russisches Forum, Bonn
Mitgliederversammlung

Abendessen in Schwabing, Restaurant: N.N.



Sonntag, 09. November 1997

'Young-Leader-Club

,Deutsche und Russen: Wie Versicherung zwei Bedeutungen haben kann®

"Medienlandschaft in Deutschiand - RuBland in den deutschen Medien”

8.30 Uhr Friihstiick
9.30 Ubhr
Maxim Tchoumatchenko, OST-WEST Allianz, Moskau
11.00 Uhr Kaffeepause
11.15 Uhr
Manfred Hasenbeck, YUKOM-Verlag, Wirtschaftsjournalist
13.30 Uhr Mittagessen, Ort: N.N.
anschiieBend Abreise der Teilnehmer oder
ab 15.00 Uhr Besichtigungs- und Kulturprogramm
04.11.1997

Die Adressen der Initiatoren

Christian Harten
International Bank Relations
Commerzbank

60261 Frankfurt

Tel: 069/ 13 62 36 56

Fax: 069/ 13 62 66 48

Carmen Braun
Waldstr. 39

53177 Bonn

Tel: 0228/ 31 16 50
Fax: 0228/ 31 16 50

Annette Loske
Deminex GmbH
Dorotheenstr. 1
45130 Essen
derzeit: zu Hause
Tel: 0201/ 542501
Fax: 0201/ 7263650

Carsten Weber
Gaseinkauf Ost
Ruhrgas AG
Huttropstr. 60

45138 Essen

Tel: 0201/ 184 38 01
Fax:0201/ 184 21 15




